ac Deum ab immunditia morum, quæ nos ab eo di-  
rimebat atque sejungebat, abluti et uniti quodam-  
modo ipsi per spiritum : « Qui enim « Domino ad-  
hæret, » inquit idem, « unus spiritus est <sup>14</sup>. » Melchi  
igitur, si Græce reddas, *regem* significat, Sedec  
vero *justitiam*. Facileque quis animadvertat pro-  
prium suam appellationem nactum, juxta vim eo-  
rum quæ significantur, *rex justitiæ* : in eo autem  
quod dictus sit *rex Salem*, *rex pacis* <sup>15</sup>. Aptavit  
itaque divinus Paulus hæc ex similitudine clara ac  
manifesta Melchisedec Christo. Statuit autem sym-  
bolum sive tyrum sacerdotii præstantioris, quam  
est legale, benedictionem Abraham factam, **62** vini-  
que et panum oblationem. Neque enim alia ratione  
benedicti sumus a Christo, magno ac vero sacerdote.  
Benedicti vero sumus perinde atque Abraham, prin-  
cipibus sæculi hujus fortissime debellatis, et adver-  
sariis superiores declarati, nullisque eorum, quæ  
in mundo sunt, egentes, at vero potius spirituales  
divitias censentes ea quæ Dei sunt, et gloriosam  
atque immarcescibilem supernorum donorum largiti-  
onem. Animadvertite enim quod victori Abraham,  
et redeunti a cæde regum, sicut scriptum est <sup>16</sup>, et  
dedignanti quidquam a principe Sodomorum possi-  
dendum accipere, benedixit Melchisedec. Rex enim  
Sodomorum victori Abrahamæ dixit : « Da mihi ani-  
mas, equitatum vero tibi accipe <sup>17</sup>. » Ipse vero nihil  
eorum quæ regis Sodomorum erant, sibi vindicans :  
« Extendam, inquit, manum meam ad Deum  
altissimum, qui creavit cælum ac terram, si a filo  
subtegminis usque ad corrigiam calcei accepero ex  
omnibus tuis, ut non dicas : Ego ditavi Abraham <sup>18</sup>. »  
Neque enim sanctorum consuetudo est mundanis  
divitiis gaudere. Victores itaque visibilibus pariter  
et invisibilibus inimicorum, neque quidquam mun-  
danum admittentes, at potius supernas divitias sus-  
picientes, benedicimur a Christo pacis rege. Be-  
nedicimur autem, tanquam donum cæli et viaticum  
vitæ suscipientes ea quæ mystica atque arcanæ  
sunt. Taceatur, si videtur, tantisper. Benedicimur  
vero a Christo et deprecationibus pro nobis ad Pa-  
trem. Melchisedec enim benedixit Abrahamæ, hoc  
pacto : « Benedictus Deus altissimus, qui tradidit  
inimicos tuos captivos tibi <sup>19</sup>. » Dominus vero nos-  
ter Jesus Christus, omnium nostrum propitiatio,  
« Pater sancte, inquit, serva eos in veritate  
tua <sup>20</sup>. » Ex ipsa igitur nominum interpretatione  
rapit id quod ad figurandum Christum facit. Ipsum  
etiam sacerdotii modum in exemplum rei manifeste  
ob oculos posuit. « Panes enim et vinum obtulit  
Melchisedec <sup>21</sup>. » Quod vero patre ac matre careret,  
ejusque genealogia ignoraretur, vel quod princi-  
pium dierum, aut vitæ finem non haberet Melchise-  
dec, sacra Scriptura nusquam testatur. Falsus ita-  
que est (dicat fortasse aliquis) divinus Paulus. Non  
**63** hoc dicimus : absit ! Veritatem enim loquitur.

<sup>14</sup> I Cor. vi, 17. <sup>15</sup> Hebr. vii, 2. <sup>16</sup> Gen. xiv, 17.

<sup>17</sup> Ibid. 21. <sup>18</sup> Ibid. 22, 25. <sup>19</sup> Ibid. 20. <sup>20</sup> Joan.

<sup>21</sup> Gen. xiv, 18; Hebr. vii, 1-5.

At potius, artificiosus admodum sacrorum mysteriorum interpres, statuit etiam æconomicam horum narrationem in typum gloriæ Emmanuelis. Quod enim sacerdos solum erat Melchisedec, sacra nobis Scriptura declarat, genus non recensens, neque quo patre aut matre natus sit, sed neque ad quantum annorum numerum pervenerit, aut quales habuerit sacerdotii successiones, enarrantem invenias. Figurata itaque nobis depingit horum narratio perpetuitatem et principii carentiam in Christo, qua Deus est: carentiam autem, inquam, principii in quantitate, nimirum secundum tempus. Ipse enim est factor sæculorum. Significat autem præterea etiam indesinentiam sacerdotii. « Idcirco, » inquit beatus Paulus de Melchisedec, « quod neque principium dierum, neque vitæ finem habens, assimilatus vero Filio Dei, manet sacerdos in perpetuum<sup>22</sup>. » Videtur autem etiam aliud quid non vulgare subindicare, quod quidem quale sit explicare conabor.

10. Obsistebant Judæi Christi prædicationi, et apostolica studia irridebant, duo hæc opposites: unum quidem, quod impossibile esset mandatum patribus a Moyse præscriptum antiquare legemque abrogare, alio vivendi genere nulli veterum cognito præter opinionem inducto; alterum vero hujusmodi erat: contendebant enim sacerdotii gloriam a delecta tribu, Levitica nimirum, auferri non debere: eo quod passim a ministerio templi Dens eos arceat qui ex ea non sunt, extremamque hujusmodi temeritati poenam irroget. Conatur itaque Paulus, legis optime peritus, verisimilibus rationibus plane comprobare, atque adeo ex ipsa etiam Scriptura sacra, quod et legis novitas, et sacerdotii ipsius translatio prædicta sit, quodque utriusque significatio in typis præmonstrata fuerit. Statuit itaque Melchisedec non ex tribu Levitica. Deinde ostendit sacerdotem quidem fuisse altissimi Dei, offerentem vero panes et vinum, atque ita de ipso ait: « Intuemini autem quantus hic sit, cui et decimas dedit de præcipuis Abraham patriarcha. Et quidem de filiis Levi sacerdotum accipientes, mandatum habent 64 decimas sumere a populo secundum legem, id est, a fratribus suis, quanquam et ipsi exierint de lumbis Abraham. Cujus autem generatio non annumeratur in eis, decimas sumpsit ab Abraham, et hunc qui habebat repromissiones benedixit. Sine ulla autem contradictione, quod minus est a meliore benedicatur<sup>23</sup>. » Cæterum non in natura excellentiam Melchisedec, sed in ratione sacerdotii inesse dicimus: non renuente patriarcha Abraham, sed præminentiam ipsi tribuente, atque idcirco honorem deferente, offerendo decimas. Decimant enim ii, qui ex sanguine Levi sunt, populum, etiamsi fratres sint. Is vero cuius generatio ipsius non annumeratur, hoc est, Melchisedec (neque enim erat ex